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Lærebok i bedriftsskatterett, gir en bred og grunnleggende innføring i 
skatterett for studenter og næringsdrivende. Boken behandler alle sentrale 
regler for bedriftsbeskatningen, blant annet varelager, kundefordringer, 
poster i valuta, driftsmidler og avskrivninger, gevinst og tap i næring, 
formuesskatt, arbeidsgiveravgift og internasjonal skatterett. Forholdet 
mellom regnskap og skatt blir også redegjort for. Innen selskapsbeskatningen 
behandles skattereglene for aksjeselskaper, aksjonærer og deltakere i 
deltakerbeskattede selskaper, mv. I tillegg gir boken en pedagogisk og 
grundig innføring i omdannelse av virksomhet og fusjon og fisjon av 
selskaper. Satser, beløpsgrenser mv. er basert på skattevedtaket for 2023.

Lærebok i bedriftsskatterett, er et velegnet læremiddel for stu-
denter som ønsker en oversiktlig innføring i et vanskelig emne. Også 
nærings drivende og andre praktikere vil ha glede av denne boken. 

Arvid Aage Skaar er professor emeritus ved Universitetet i Oslo (Det juri-
diske fakultet), og har tidligere vært partner i advokatfirmaet Wiersholm 
og professor ved Handelshøyskolen BI.

Roy K. Kristensen er revisor og associate lecturer ved Handelshøyskolen 
BI. Han har bakgrunn blant annet fra Skattedirektoratet og Økokrim, 
og har et mangeårig samarbeid med Regnskap Norge.
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Forord

Bokens formål er å gi en grundig innføring i norsk bedriftsskatterett. Målgruppen er

særlig studenter ved økonomisk-administrative studier. Også studenter ved de juridiske

fakultetene som tar et valgemne innenfor skatterett, vil ha god nytte av boken.

Bedriftsskatteretten behandles relativt bredt, med en viss fordypning i noen spesielle

emner, og kan også være nyttig for andre enn studenter, som ønsker å skaffe seg over-

sikt over et komplisert område, enten for eget bruk eller som en innledning til studier

i skatterett.

Den sentrale loven i boken er Lov om skatt av formue og inntekt av 26 mars 1999 nr 14

(skatteloven), som ble satt i kraft den 1 januar 2000. Loven forkortes sktl. I tillegg til

skatteloven benyttes i stor utstrekning de to «samleforskriftene» til skatteloven, det vil si

forskrift 19 november 1999 nr 1158 (Finansdepartementet, forkortet FSFIN) og forskrift

22 november 1999 nr 1160 (Skattedirektoratet, forkortet FSSD). Også en rekke andre

lover samt skatteavtaler er behandlet i boken.

Nærværende bok er en forholdsvis omfattende bearbeiding og videreutvikling av en

tidligere lærebok i skatterett (Bedriftsskatterett, Gyldendal forlag, 12 utgave 2012) utgitt

av Arvid Aage Skaar og Tor S Kildal. Den nye boken er oppdatert og vesentlig utvidet

med hensyn til rettsstoff og talleksempler, og er ført i pennen av Arvid Aage Skaar og

Roy K Kristensen. Vi takker Tor S Kildal for mangeårig og førsteklasses innsats som

medforfatter av de tidligere utgavene av boken Bedriftsskatterett.

Satser, beløpsgrenser mv er basert på reglene for 2017 så langt disse foreligger. Redak-

sjonen ble avsluttet 18 mai 2017.

Vi er takknemlige for enhver tilbakemelding, som kan skje til Gyldendal Juridisk,

postboks 6730 St Olavs plass, 0130 Oslo, e-post: juridisk@gyldendal.no, eller til for-

fatterne Arvid Aage Skaar, e-post: a.a.skaar@jus.uio.no eller Roy K Kristensen, e-post:

roy.k.kristensen@bi.no.

Oslo, 18 mai 2017

Arvid Aage Skaar Roy K Kristensen
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Forord til 2 utgave

Bokens 2 utgave er oppdatert med hensyn til skattesatser mv og viktige lovendringer

mai/juni 2019.

Kapittel 19 i boken ble skrevet på grunnlag av Prop. 98 L (2018/20199) om gjennom-

skjæring i skatte- og avgiftsretten. Behandlingen av dette lovforslaget ble av Stortingets

finanskomité utsatt til senhøsten 2019.

Satser, beløpsgrenser mv er basert på reglene for 2019 så langt disse foreligger. Redak-

sjonen ble avsluttet 3 juni 2019.

Vi er takknemlige for enhver tilbakemelding, som kan skje til Gyldendal Juridisk,

postboks 6730 St Olavs plass, 0130 Oslo, e-post: juridisk@gyldendal.no, eller til for-

fatterne Arvid Aage Skaar, e-post: a.a.skaar@jus.uio.no eller Roy K Kristensen, e-post:

roy.k.kristensen@bi.no.

Oslo, 3 juni 2019

Arvid Aage Skaar Roy K Kristensen
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Forord til 3 utgave

Den 3 utgaven av boken er oppdatert med hensyn til satser og lovendringer per mai/juni

2021. Forslagene i revidert nasjonalbudsjett 2020–2021 var ikke behandlet i Stortinget

da vårt arbeid med revisjonen av boken ble avsluttet. Vi har basert oss på forslagene i

proposisjonen.

Som for tidligere år setter vi pris på alle tilbakemeldinger, enten til Gyldendal Juri-

disk, postboks 6730 St Olavs plass, 0130 Oslo, e-post: juridisk@gyldendal.no eller til

forfatterne Arvid Aage Skaar (a.a.skaar@jus.uio.no) eller Roy K Kristensen (roy.k.kris-

tensen@bi.no).

Oslo, 18 mai 2021

Arvid Aage Skaar Roy K Kristensen
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Forord til 4 utgave

Den 4 utgaven av boken er oppdatert med hensyn til satser og lovendringer per 1 august

2023 og på enkelte punkter utvidet noe.

Som for tidligere år setter vi pris på alle tilbakemeldinger, enten til Gyldendal Juri-

disk, postboks 6730 St Olavs plass, 0130 Oslo, e-post: juridisk@gyldendal.no eller til

forfatterne Arvid Aage Skaar (a.a.skaar@jus.uio.no) eller Roy K Kristensen (roy.k.kris-

tensen@bi.no).

Oslo, 22 september 2023

Arvid Aage Skaar Roy K Kristensen
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b) Hydro Canada-dommen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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20.5 Innrapportering og innbetaling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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f) Skattefrie utgiftsrefusjoner og naturalgodtgjørelser etter
sktl § 5-15 første ledd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

g) Andre utgiftsgodtgjørelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

459
460
462
464

466

468

468
468
469
469
470
471
471
473
474
474
477
477
478
478

479
480
480

481

481
481
481
482
482
483
483
484
484
484
484
486
486
487
488
489
489

489
490

25innhold

62189 Lærebok i bedriftsskatterett – s. 25 19.12.2023 09:00



h) Forskudd på utgiftsgodtgjørelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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aa) Begrepet «virksomhet» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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